
 

 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ПРИМОРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от   19 июня 2019 г.                       № 1052 

г. Архангельск 

 

Об утверждении административного регламента по осуществлению 

муниципального жилищного контроля на территории муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» 

 

 В соответствии с ст. 20 Жилищного кодекса Российской Федерации, 

ст.6  Федерального закона от 26.12.2008 № 294-ФЗ «О защите прав 

юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 

государственного контроля (надзора) и муниципального контроля», 

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Архангельской области от 16.08.2011                   

№ 288-пп «Об утверждении положения о порядке разработки и принятия 

административных регламентов осуществления муниципального контроля и 

регионального государственного контроля (надзора) в муниципальных 

образованиях Архангельской области», администрация муниципального 

образования п о с т а н о в л я е т: 

 1. Утвердить прилагаемый административный регламент по 

осуществлению муниципального жилищного контроля на территории 

муниципального образования «Приморский муниципальный район». 

 2. Управлению по инфраструктурному развитию и муниципальному 

хозяйству в течение одного месяца со дня вступления в силу постановления 

разместить перечень нормативных правовых актов, регулирующих 

осуществление муниципального жилищного контроля в сетевом издании 

«Официальный интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 3. Признать постановление администрации муниципального 

образования «Приморский муниципальный район» от 29 декабря 2016 года    



№ 1110 «Об утверждении административного регламента исполнения 

муниципальной функции по осуществлению муниципального жилищного 

контроля на территории муниципального образования «Приморский 

муниципальный район» утратившим силу. 

 4. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Вестник 

Приморского района» и разместить в сетевом издании «Официальный 

интернет-портал «Вестник Приморского района». 

 5. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней со дня его 

официального опубликования. 

 

 

Исполняющий полномочия главы  

муниципального образования                                                        Ю. А. Елфимов 
 


